1

牛久市文化芸術振興審議会議事概要 日時 令和２年８月２８日（金曜日）

件名 第１回 牛久市文化芸術振興審議会
場所

時間

牛久市中央生涯学習センター２階中講座室

１０：００～１０：５０

作成年月日 令和２年８月２８日（金曜日） 作成者 文化芸術課：山越

出

席

者

出席委員）後藤雅宣、石井美知夫、齊藤泰嘉、黒田乃生、松田元、吉岡靖子(計６名)

（欠席委員）宮地正人、上仲典子（２名）

 (事務局)   川井教育部長、大里教育次長、糸賀文化芸術課長、山越課長補佐、斉藤主査、飛鳥川主任

（計６名）

（傍聴者） ０名

 (順不同）

議

事

内

容

・令和元年度文化芸術事業の評価について

会   議   内   容   等

１. 開  会

２. 会長挨拶

３. 委員紹介

  ４．議事

「令和元年度文化芸術事業の評価について」

  （事務局）

   令和元年度事業文化芸術課の取り組みにより各担当事業説明

    〇文化公演の開催を支援する

    〇優れた芸術作品を展示し、市民の芸術的交流の場を提供する

    〇青少年の文化芸術活動を助成する

〇うしく現代美術展の開催を助成する

〇エスカードホールを活用した文化活動を支援する

〇郷土の偉人を顕彰する

〇文化財を保護継承して活用する

〇市内の埋蔵文化財を調査する（調査・報告書刊行）

〇小川芋銭記念館「雲魚亭」を一般公開する

〇旧女化分校を活用する

〇住井すゑ記念館を公開活用する

〇牛久市文化協会の活動を助成する

〇音楽分野における芸術活動を支援する

〇うしくのひなまつりの開催を支援する

質疑／応答

2

（会長）

 ・別表牛久市文化芸術振興基本計画との対応関係の文化財を保護継承して活用するの各事業の決算

額詳細を知りたい。

（事務局）

 ・詳細を改めて報告します。

５． その他

  令和２年度審議会の進め方の説明

１回目－ 令和元年度事業の説明

間    ９月末までにコメント欄記入後のシートを事務局へ提出（各委員）

２回目 ・事務局がまとめた各委員のコメントについて意見を伺う

    ・１回目後期５年間の見直し検討

間    コメント・意見まとめ（事務局）⇒総評案作成（会長）

３回目 ・総評まとめ確認

    ・２回目後期５年間の見直し検討

  ６.閉会